
Pubblicata sul sito istituzionale il        
23/01/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 6 del Reg. Data  23/01/2020 N. 19  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio Refezione a.s. 2019/2020 - Liquidazione fattura in favore 
della ditta “LADISA” srl di Bari Dicembre 2019 [CIG: 
7315847BEB]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la determinazione n. 271 del 6.5.2019, a firma dell'allora Responsabile del
Settore servizi  Sociali,  avente per oggetto: “Servizio di refezione scolastica per gli  alunni della
Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della Scuola Primaria CIG:7315847BEB.
Dichiarazione di efficacia dell`aggiudicazione definitiva e approvazione schema di contratto”;

VISTO il contratto d'appalto rep. n. 1623 del 6.6.2019 sottoscritto con la ditta affidataria del
servizio in commento, ovvero Ladisa srl,  con sede in Bari alla Via Guglielmo Lindemann, 5-3
(P.IVA 05282230720);

ACQUISITA, al prot. gen. n. 299 del 10.01.2020, la fattura n. 5532/PA del 31.12.2019 di
complessivi € 4.182,78 (euro quattromilacentoottantadue/78),  IVA al 4% inclusa,  emessa dalla
ditta anzidetta per l’erogazione dei pasti agli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria
nel mese di dicembre 2019;

ACCERTATO che la fornitura di che trattasi è avvenuta regolarmente;

RISCONTRATA la regolarità della sopracitata fattura;

CONSIDERATO:

- che la somma occorrente per la liquidazione della fattura di complessivi € 4.182,78
iva inclusa trova copertura sull’intervento 03.02.15.006.04.06/816 “Spese refezione
scolastica a carico del Comune” RR.PP.del corrente bilancio in corso di formazione;

- che il codice CIG relativo all'affidamento in commento è il seguente: 7315847BEB;

- che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio il DURC on line prot. INPS_17514526 con
scadenza il 6.2.2020 relativo alla ditta affidataria del servizio de quo, dal quale risulta
che la stessa è in regola con il versamento dei contributi nei confronti di INAIL e INPS;

- che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L. 16.1.2003, n. 3 ed ex
art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal d.l. 12.11.2010, n. 187 e che
gli stessi vengono comunicati separatamente all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti
consequenziali;

RITENUTO sussistere la competenza all'emissione del presente atto, giusta decreto sindacale
n. 1 del 2.1.2020 di nomina della scrivente quale Responsabile del Servizio I, comprendente, tra
gli altri, i servizi sociali;

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, per tutto quanto sopra esposto e considerato, la somma di € 4.182,78 (euro
quattromilacentoottantadue/78),  IVA al  4% inclusa,  in favore della ditta “LADISA” s.r.l.  di  Bari
(P.IVA 05282230720), a saldo della fattura n. 5532/PA del 31.12.2019 di pari importo, acquisita
al  prot.  gen.  n.  299 del 10.1.2020, emessa per l’erogazione dei  pasti  agli  alunni della Scuola

Pag. 2 di 4



dell’Infanzia Statale e Paritaria nel mese di dicembre 2019.

2.  DI  PORRE l’onere  della  spesa  anzidetta  sull’intervento  01.03.02.15.006.04.06/816  “Spese
refezione scolastica a carico del Comune” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

3. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4.  DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  Sezione
“Amministrazione  Trasparente  ”  vengono  assolti  gli  obblighi  del  D.lgs.  n.  33/2013 recante  il
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di affissione e di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”.

5.  DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  economico-
finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, co. 4 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  23/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  23/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    23/01/2020   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 23/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 23/01/2020
	N. 19 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

